
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  557          DEL  17/06/2016 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO “ 
PROGETTO DI FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO 
ANNI 2014-2015” PER IL PERSONALE DELLA ASL DI OLBIA – CIG 5909772222. 
VARIAZIONE IN AUMENTO.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 17/06/2016 Al 02/07/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU Proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale conseguente 
a istruttoria del Servizio Prevenzione e Protezione;;

Delibera senza impegno di spesa
Premesso quanto segue : 

 Con Deliberazione del Direttore Generale n. 1431 del 01/12/2014, è stata aggiudicata 
la  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  “  PROGETTO  DI 
FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO ANNI 2014-2015” PER IL 
PERSONALE DELLA ASL DI OLBIA – CIG 5909772222;

 il  Servizio Prevenzione e Protezione con nota  NP/2016/2871 del 16/05/2016 ha 
richiesto  la  variazione  in  aumento  del  contratto  scaturito  dalla  deliberazione 
1431/2014  precisando che l’estensione  è necessaria per le variazioni, movimenti 
e sostituzioni del personale intercorse in Azienda dopo la stipulazione del contratto 
( vedasi allegato); 

  Dal documento ricevuto risulta che trattasi di variazione in aumento per un valore 
complessivo stimato in € 13.823,39 netto iva ed il contratto all’art. 5 prevede che “ 
l’Azienda si riserva (diritto potestativo) di ordinare ulteriori altri corsi come da “Offerta 
aggiuntiva  per  la  formazione  dei  nuovi  assunti  in  periodo  di  vigenza  contrattuale” 
presentata in sede di gara”. 
      

  Dato atto che trattandosi di variazioni contrattuali in aumento, superiori al quinto del 
valore complessivo previsto del contratto, si applicano gli artt.114 del D.Lgs.
163/06 e l’art.311 del D.P.R.n. 207/2010,   

VISTI:
 il D. Lgs. 163/2006;
 il D.P.R.n.207/2010;
 il  D.  Lgs.  30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni  ed 

integrazioni;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.  10  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni.
 L’atto aziendale;

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 Di   autorizzare  la  maggior  spesa  inerente  il  contratto  indicato  in  premessa, 
determinata sino a scadenza contrattuale (  maggio 2017),  alla luce della nota 
NP/2016/2871  del 16/05/2016, come segue:



DETERMINAZIONE VARIANTE EX ART 106 c.7 DLGS50/2016
IMPORTO  TOTALE  STIMATO  VARIAZIONE  IN 
AUMENTO netto iva 

13.823,39  

di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata :
ANN
O

UFF. 
AUT.

MAC
RO 

NUMER
O 
CONTO 

DESCRIZIONE conto IMPOR
TO 

2016 UA2_FO
RM

1 A50603020
4 

Spese per corsi di formazione e aggiornamento profess
ionale 

16.864
,54

 Di  incaricare  il  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale,  il    Servizio 

Prevenzione e  Protezione Aziendale (SPPA)  -  il  Servizio Formazione  dell’adozione dei 

successivi  provvedimenti di competenza così come previsto in contratto all’art.7; (il primo, 

degli accordi, il secondo dell’esecuzione dei contratti ed oneri conseguenti, il terzo per la 

liquidazione);

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed 
all’Area Programmazione, Controllo e Committenza.

Il Commissario Straordinario 
                                                                                                   Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n.1
per il Servizio
R. Di Gennaro
FN
Codice Servizio 165/2016




